

جنایی

جزئیات جنایت نامادری در مهرستان



چند روز پس از جنایت نامادری سنگدل که فرزندان خردسال شوهرش را به چاه انداخته و موجب مرگ یکی از آنها شده بود جزئیات بیشتری از این جنایت منتشر شد. به گزارش همشهری، روز شنبه ۱۳ تیر، یکی از اهالی روستای درمشکوی شهرستان مهرستان استان سیستان و بلوچستان وقتی به نزدیکی چاه روستا رسید از آنجا صدای ناله شنید. دختر بچه‌ای درون چاه افتاده و به لوله‌ای آویزان بود. این مرد با کمک اهالی روستا توانستند دختر بچه را که مجروح شده بود بیرون بکشند اما شواهد نشان می‌داد برادر او نیز در چاه افتاده است. در این شرایط امدادگران هلال احمر خود را به محل حادثه رساندند و پس از حدود ۶ساعت تلاش موفق شدند پیکر بی‌جان پسر ی ۴ساله را از عمق چاه ۱۶ متری که آب هم داشت بیرون بکشند. با انتقال دختر ۶ساله به بیمارستان وی گفت که نامادری‌اش او و برادرش را داخل چاه انداخته است. ماجرا از این قرار بود که از مدتی قبل پدر او ازدواج مجدد کرده بود و این خواهر و برادر با نامادری‌شان زندگی می‌کردند.

عابد حسین زهی، پدر بچه‌ها در این‌باره می‌گوید: من و همسران و فرزندانم در یک خانه زندگی می‌کردیم و آنها با یکدیگر مشکلی نداشتند، حتی فرزندانم بارها با همسر دوم به بیرون از خانه رفته بودند و باورم نمی‌شود که چنین اتفاقی افتاده است. او ادامه داد: همسر دومم در اعتراف‌اش به پلیس گفته که نمی‌توانسته زندگی‌اش را با فرد دیگری شریک باشد. خانواده‌اش به او گفته بودند که بچه‌ها را سر به نیست کند و مادرشان را مقصر جلوه دهد تا صاحب همه چیز شود. به همین دلیل او هم بچه‌ها را به چاه انداخته است. براساس این گزارش در شریایی که دختر بچه با جراحات سنگینی مواجه شده و تحت مداوا قرار دارد، نامادری سنگدل به اتهام قتل پسر شوهرش در بازداشت به سر می‌برد و تحقیقات در این‌باره ادامه دارد.

دستگیری قاتل فراری در پارک
فرمانده انتظامی استان یزد از دستگیری قاتل متواری در کمتر از ۴۸ ساعت پس از وقوع جنایت خبر داد. سردار احمد نگهبان گفت: متهم به‌دنبال اختلافات خانوادگی با همسر خود و با انگیزه انتقام‌جویی، با سلاح سرد او را به قتل رسانده و در یکی از پارک‌های یزد پنهان شده بود که ۲ روز بعد دستگیر شد.



مسمومیت ۲۲ نفر بر اثر نشت گاز
مدیر بهداشت و درمان گلپایگان از مسمومیت ۲۲ نفر بر اثر نشت گاز کلر در یکی از واحدهای شهرک صنعتی سعیدآباد خبر داد. محمد وحید ربیعی، گفت: بررسی‌ها نشان می‌دهد نشت گاز کلر در این واحد صنعتی، ۷۰ نفر را در معرض حادثه قرار داد که از این تعداد، ۲۲ نفر دچار مسمومیت و به بیمارستان منتقل شدند.



داخلی

پایان سرقت‌های زوج جیب‌بر



زن و شوهر سارق که با حضور در اماکن پرتدد اصفهان دست به جیب‌بری می‌زدند دستگیر شدند. به گزارش همشهری، به تحقیقات کار آگاهان

پلیس آگاهی اصفهان برای دستگیری این زوج با شکایت تعدادی از مالباختگان آغاز شد. مالباختگان همگی افرادی بودند که در اماکن شلوغ و پرتدد شهر قربانی دزدان شده و بی‌آنکه متوجه شوند، گوشی موبایلشان با شگرد جیب‌بری سرقت شده بود. در بررسی‌های تخصصی پلیس سر نخ‌هایی از دزدان به‌دست آمد و معلوم شد که این زوج پیش از این نیز در استان‌های دیگر حضور داشته و در آنجا دست به جیب‌بری می‌زدند و به تازگی وارد اصفهان شده‌اند. در ادامه بررسی‌ها هر دو سارق در یکی از ورودی‌های استان اصفهان شناسایی و در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر شدند. در بازرسی دقیق خودروی آنها ۱۱ دستگاه تلفن همراه سرقتی که به‌طرز ماهرانه‌ای در بخش‌هایی از خودرو جاساز شده بود، کشف شد و متهمان پس از تشکیل پرونده برای انجام اقدامات قانونی به مرع قضایی معرفی شدند.

ماشین بدون راننده، قربانی گرفت

در جریان حادثه‌ای درناک، خودروی بدون راننده، جان صاحبش را در پارکینگ ساختمان گرفت. به گزارش همشهری، این حادثه شامگاه سه‌شنبه در شمال تهران رخ داد. ماجرا از این قرار بود که زنی ۶۰ساله به پارکینگ ساختمان رفت تا سوار ماشین خود شود. ماشین روشن شد اما حرکت نمی‌کرد. به همین دلیل زن میانسال از ماشین پیاده شد و در حالی که مقابل خودروی خود ایستاده بود با همسرش تماس گرفت. همان لحظه ناگهان ماشین شروع به حرکت کرد و زن میانسال را زیر گرفت. دقایقی بعد همسرش رسید و با دیدن این صحنه دلخراش با اورژانس تماس گرفت. اگر چه زن میانسال برای درمان به بیمارستان انتقال یافت اما تلاش پزشکان برای نجات او بی‌فایده بود و او جان باخت.

گزارش

الیه فراهانی | روزنامه‌نگار | مردی که در اینستاگرام نقش وکیل مهاجرت را بازی می‌کرد، در واقع یک تبهکار سابقه‌دار بود که با یک لیوان آمیبوه مسموم، زندگی قربانیانش را به لبه پر تگاه می‌برد. به گزارش همشهری، حدود ۲هفته قبل رهگذرانی که از حاشیه خیابانی در غرب پایتخت می‌گذشتند، چشمشان به زنی جوان افتاد که سرش روی فرمان ماشین بود و به‌نظر می‌رسید نفس نمی‌کشد. وقتی اورژانس با تماس رهگذران به محل رسید، معلوم شد که زن جوان بیهوش شده ووی به بیمارستان منتقل شد. این زن وقتی روی تخت بیمارستان به هوش آمد راز هولناک مردی را افاش کرد که با معرفی خود به‌عنوان وکیل مهاجرت، زنان ثروتمند را در فضای مجازی شکار می‌کرد.

آشنایی در اینستاگرام

زن جوان در تشریح ماجرا به مأموران پلیس گفت: چند ماه قبل در اینستاگرام با مردی به نام فرهاد آشنا شدم. او خودش را وکیل مهاجرت معرفی کرد و مدعی بود که پرونده‌های زیادی برای اقامت در کشورهای اروپایی ازجمله یونان، آلمان و هلند دارد. آنقدر با اعتماد به نفس صحبت می‌کرد و از جزئیات

گفت و گو

مجرم سابقه‌دار که بارها به جرم سرقت، زندان را تجربه کرده است می‌گوید شگرد بازی در نقش وکیل مهاجرت با نقاب خواستگار را در زندان یاد گرفته است.

چرا شگرد وکیل مهاجرت را انتخاب کردی؟

چون طعمه‌های من از قشر مرفه بودند و روای زندگی در اروپا را داشتند. من فقط همان چیزی را که می‌خواستند بشنوند، به آنها می‌گفتم. به‌خصوص در این شرایط، همه دوست داشتند برای ادامه تحصیل و زندگی مهاجرت کنند و با این شگرد، طعمه‌ها بیشتری می‌توانستم شکار کنم.

گفتی این شگرد را از زندان یاد گرفتی؟

من پیش از این به جرم سرقت در زندان بودم. آنجا با افرادی آشنا شدم که شگردهای مختلف را آموزش می‌دادند. این ایده هم نتیجه همنشینی با همان افراد است. البته زندان واقعا شبیه یک دانشگاه شده است؛ دانشگاهی که در

سرویس بدون توقف قطار شهری مشهد

محمدرضا قلندرشریف، شهردار مشهد: متروی مشهد تا صبح جمعه به‌صورت ۴۸ ساعته و بدون توقف خدمت‌رسانی می‌کند. درصورت تداوم ازدحام، سرویس‌دهی پس از آن نیز ادامه خواهد داشت و در کنار ایستگاه‌ها، اتوبوس‌ها مستقر خواهند شد.



شهری که خانه‌هایش را قسمت کرد

مشهدی‌ها در خانه‌هایشان را به روی زائران مراسم وداع و تشییع رهبر شهید باز کرده‌اند

گزارش

راحله عبدالحسینی | روزنامه‌نگار | آخرین بخش مراسم وداع و تشییع رهبر شهید، امروز در مشهد پر گزار می‌شود. شماری از خانواده‌های مشهدی از چند روز قبل، بی‌هیچ چشمداشتی، در خانه‌های خود را به روی زائرانی گشوده‌اند که از شهرهای دور و نزدیک راهی مشهد شده‌اند. میزبانان، انگیزه خود را مهمان‌نوازی ایرانی و الگو گرفتن از فرهنگ خدمت‌رسانی در پیاده‌روی اربعین عنوان می‌کنند.

روایت دوم



اینجا صاحبخانه و مهمان یکی است

خانه حسن صالحی در میدان باغعلی مشهد، میزبان ۷ زائر است. همراهی و موافقت اعضای خانواده صالحی سبب شد نخستین تجربه میزبانی از زائران را داشته باشند. او به همشهری می‌گوید: «این یک خدمت داوطلبانه است و ما را یاد مراسم اربعین می‌اندازد. پهن کردن سفره برای زائران مراسم وداع رهبر شهید، توفیق بزرگی است. امیدواریم مردم آن دیار هم مثال زنی است. هر دوی ما در سفر اربعین آرزو می‌کردیم روزی توفیق میزبانی از زائران نصب‌مان شود که خدا این حاجتمان را برآورده کرد.»

روایت سوم

خانه، خانه خودتان است

«وقتی شنیدم برخی از خانواده‌هایی که راهی مشهد شده‌اند، محلی برای اسکان ندارند و ظرفیت اقامتگاه‌های شهر تکمیل شده است، اعلام آمادگی کردم تا خانه‌مان را در اختیار آنان قرار دهم.»

این را محمد حسین صمدزاده به همشهری می‌گوید و ادامه می‌دهد: «۳روزی می‌شود که خانه‌مان را برای پذیرایی آماده کرده‌ایم و تاکنون ۱۴ نفر مهمان خانه ما شده‌اند.» خانواده صمدزاده در این چند روز کلید خانه را به زائران داده‌اند و گفته‌اند: «خانه خودتان است.»

او همراهی مردم مشهد در میزبانی را بر پایه اعتماد، احساس مسئولیت اجتماعی و انجام کار خدایستدانه می‌داند. صمدزاده پیش از این نیز در محرم، موک‌بجاری را تجربه کرده است.



روایت چهارم



استراحتگاهی برای دانشجویان

خانه فاطمه دهقانی نژاد در بلوار مصلای مشهد پر از زائر است و خودش مشغول آماده کردن شربت. او به همشهری می‌گوید: «فکر نمی‌کردم میزبان این جمعیت باشیم. در میان این ۲۰نفر چیزی جز همدلی نمی‌بینم. زائران منتظر پذیرایی نیستند و خودشان هم همکاری می‌کنند. در حیاط مسایبی برپا کرده‌اند و برخی آنجا استراحت می‌کنند.» او که میزبان دانشجویانی از شمال و جنوب کشور شده است، ادامه می‌دهد: «قدم روی چشم من گذاشته‌اند. امیدوارم اینجا در خانه خودشان رفع خستگی کنند تا بتوانند با تمام توان در مراسم وداع رهبر شهید حضور داشته باشند.»

خبر روز

آماده‌باش سمنان تا یکشنبه

استان سمنان که یکی از مسیرهای اصلی زائران مشهد است و با بسیج ظرفیت‌های خدماتی، امدادی و اقامتی، آماده میزبانی از موج سفرهاست. رئیس دفتر امنیتی و انتظامی استانداری سمنان در گفت‌وگو با همشهری درباره برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده برای این ایام گفت: «پیش از این، برای استان ۳مرحله پیش‌بینی شده بود. مرحله نخست، برگزاری مراسم در تهران و قم بود که به پایان رسید. مرحله دوم از بعدازظهر چهارشنبه آغاز شد و تا پایان روز چهارشنبه ادامه داشت.»

محمود قدرتی ادامه داد: «مرحله سوم مربوط به بازگشت زائران از مشهد است که از بعدازظهر امروز، پنجشنبه آغاز می‌شود و احتمال دارد تا ابعاتاتی از روز یکشنبه هفته آینده ادامه پیدا کند. با این حال، بیشترین حجم تردد و درگیری ما در روزهای جمعه و شنبه خواهد بود.»

او درباره وضعیت خدمات‌رسانی و مسیرها اظهار کرد: «در مرحله قبلی، استان‌های غرب کشور را در حوزه اعزام به تهران چندان پیش‌بینی نکرده بودیم. فقط سمنان جزو استان‌هایی بود که به سمت تهران اعزام داشت و سایر استان‌ها عمدتاً اعزام‌های خود را به سمت مشهد انجام می‌دادند. با این حال، شرایط در قم نشان داد که بخش قابل توجهی از مردم از آخرین فرصت برای دیدار و بدرقه حضرت آقا استفاده کرده‌اند. به همین دلیل، تردد مردم از غرب به شرق کشور آغاز شد و پیش‌بینی‌های ما نیز درست از آب درآمد.»

قدرتی درباره ظرفیت اسکان نیز گفت: «از همان ابتدا برنامه‌ریزی لازم انجام شده بود. امکانات و خدمات پیش‌بینی و تامین شده بود و موضوع افزایش ظرفیت مطرح نبود؛ فقط ممکن است جابه‌جایی‌هایی میان لاین‌ها انجام شود. بیمارستان‌های استان از روز نخست با تمام ظرفیت در آماده‌باش بوده‌اند. در حوزه اسکان نیز از ابتدا بالاترین ظرفیت‌ها به کار گرفته شد و همچنان در حال خدمت‌رسانی هستند.» رئیس دفتر امنیتی و انتظامی استانداری سمنان اضافه کرد: «حوزه امدادی، خدمات شهری و استفاده از ظرفیت دهجاری‌ها و شهرداری‌ها نیز از روز نخست برای این دوره ۸ تا ۱۰روزه برنامه‌ریزی شده بود.»



گفت و گو

نقش رهبر شهید انقلاب

در تصمیم‌های محیط زیستی



بسیاری از مهم‌ترین دستاوردهای حفاظت از طبیعت ایران با حمایت‌ها و تأکیدهایی رهبر شهید انقلاب امکان‌پذیر شده است. معاون محیط زیست در پایی سازمان حفاظت محیط زیست و مسئول پیشین اجرای سیاست‌های کلی محیط زیست ابلاغی رهبر شهید انقلاب، معتقد است اگر حمایت‌ها و تأکیدهایی رهبر شهید انقلاب نبود، امروز بخشی از زیستگاه‌ها و منابع طبیعی کشور حفظ نمی‌شد. احمد لاهیجانی‌زاده، با اشاره به اینکه پس از جنگ تحمیلی اسلحه، ولایت اصلی کشور بازسازی و توسعه بود، می‌گوید: در آن شرایط، محیط زیست کمتر در کلون توجه قرار داشت و همین حمایت‌ها به پشتوانه‌ای برای حفاظت از طبیعت تبدیل شد.

او یکی از مهم‌ترین خاطرات خود را مربوط به دوران مدیریتش در یکی از استان‌های جنوبی کشور می‌داند؛ جایی که قرار بود در یک پارک ملی ساحلی که از سال ۱۳۵۴ تحت حفاظت بود، طرحی با ملاحظات نظامی اجرا شود. به گفته لاهیجان، ادمه اختلاف میان سازمان حفاظت محیط زیست و دستگاه مربوطه در نهایت به رهبر انقلاب به‌عنوان فرمانده کل قرار جاع شد و ایشان با ولایت دادن به حفظ محیط زیست، دستور دادند منطقه در وضعیت حفاظتی خود باقی بماند. به گفته او، این تصمیم بعدها به الگویی برای رسیدگی به پرونده‌های مشابه تبدیل شد. لاهیجان زاده، دیار ۱۷اسفند ۱۳۹۲ حضرت آیت‌الله سیدعلی خامنه‌ای با مسئولان سازمان حفاظت محیط زیست و منابع طبیعی را نقطه عطفی در سیاستگذاری محیط زیست کشور می‌خواند. او بیان کرد که رهبر شهید انقلاب در سخنرانی حدود ۴۵دقیقه‌ای خود با نگاهی کارشناسانه درباره آب، خاک، هوا، گردوغبار و تغییر اقلیم سخن گفتند و در پایان، آموزش را مهم‌ترین راهکار حفاظت از محیط زیست دانستند و بر نقش آموزش و پرورش، دانشگاه‌ها و رسانه ملی تأکید کردند. به گفته او، همین محورهای مطرح شده مبنای تدوین سیاست‌های کلی محیط زیست قرار گرفت و پس از برگزاری جلسات کارشناسی، این سیاست‌ها در آبان ۱۳۹۴ ابلاغ شد. لاهیجان زاده که حدود یک سال مسئول اجرای این سیاست‌ها بوده، آن را یکی از مهم‌ترین اسناد بالادستی محیط زیست کشور می‌داند. او همچنین به بحران گردوغبار خوزستان اشاره می‌کند و می‌افزاید: ورود رهبر شهید انقلاب به این موضوع، دولت را به اقدام فوری واداشت؛ به گونه‌ای که رئیس‌جمهور و اعضای هیأت دولت به خوزستان رفتند و برنامه مهار کلون‌های داخلی گردوغبار آغاز شد.

لاهیجان زاده، در پایان، تأکید رهبر شهید انقلاب بر جرم‌نگاری تخریب محیط زیست و برخورد قاطع با زمین‌خواری، جنگل‌خواری و کوه‌خواری را از مهم‌ترین محورهای آن سخنرانی می‌داند.